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ACTA DE REALIZACIÓN DEL PROCESO PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE 
TRABAJO PARA LA PROVISIÓN TEMPORAL MEDIANTE NOMBRAMIENTO EN COMISIÓN 
DE  SERVICIOS  DEL  PERSONAL  FUNCIONARIO  DE  CARRERA  CON  LA  CATEGORÍA  DE 
AGENTE DE LA POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE PATERNA.

En Paterna, a 19 de junio de 2024.

Siendo las ocho horas y treinta minutos, se reúnen los miembros de la Comisión de Valoración al 
objeto de acometer la valoración de méritos y entrevista para la constitución de una bolsa de trabajo para 
la provisión temporal mediante nombramiento en Comisión de Servicios de personal funcionario de 
carrera con la categoría de Agente de la Policía Local, Grupo C del Subgrupo C1, Escala Administración 
Especial, que se encuentre en la actualidad en servicio activo:

Presidente: D.  Rafael Mestre Hurtado, Comisario Principal Jefe Policía Local del Ayuntamiento de 
Paterna.

Secretario: D. José María Torres Domingo Secretario Accidental del Ayuntamiento de Paterna.

Vocales:  

D. Jesús Bailen Liern, Comisario Policía Local del Ayuntamiento de Paterna.

                      D. Antonio Codesido Andría, Inspector Policía Local del Ayuntamiento de Paterna.

Conforme las  bases  de  la  convocatoria  en  su  criterio  7.)La  ordenación  de  las  solicitudes,  se 
realizará por una Comisión de Valoración, atendiendo: 

1- Valoración del Curriculum Vitae.
2.- Entrevista curricular/aptitudinal.

Se procede a la valoración de los méritos aportados por los aspirantes, siguiendo los criterios de 
baremación establecidos en el Decreto 179/2021, de 5 de noviembre, del Consell, de establecimiento de 
las bases y criterios generales para la selección, promoción y movilidad en los cuerpos de policía local de 
la  Comunitat  Valenciana, especialmente  de  conformidad  con  sus  anexos  VI  y  VII,  obteniendo  los 
aspirantes la siguiente puntuación: 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
LOPEZ GARCÍA, PEDRO 27,75
LOPEZ NOVELLA, J. JAVIER 26,81
MARÍ ALEJO, VICENTE 28,59
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MARTÍ CASADO, JOSE RAMON 4,77
MARTINEZ OLIVA, NURIA 25,23
MESA RAMOS, DAVID 20,16
MORENO CARRASCOSA, DAVID 25,50
PRIETO GUZMAN, JUAN 0
RODRÍGUEZ SAN MARTIN, PABLO 10,77
SERRANO RIUS, JOSE MARIA 32,30
TAMAYO MONLEON, JOSE JAVIER 29,15
AGULLEIRO FERRANDO, ANTONIO JOSE 30,15
BAILEN DE LA CRUZ, JOSE 31,30
BALTASAR GARCIA, JUAN 28,60
CEBRIA MACHES, MIGUEL 34,75
CHAMORRO BURGOS, RAFAEL 30,10

Antes de comenzar con la entrevista, la Comisión de Valoración ante la instancia presentada por 
D. Vicente Marí Alejo, solicitando que en la medida de lo posible pueda realizar la entrevista al día 
siguiente, indicando la imposibilidad de asistir dicho día, se acuerda por la misma que no considera 
oportuno  posponer  la  realización  de  la  entrevista  a  D.  Vicente  Marí  Alejo,  por  no  acreditar  causa 
suficiente para motivar su renuncia.  

Igualmente la Comisión de Valoración accede a la petición de D. José Javier Tamayo Monleón de 
realizar la prueba en primer lugar, ante la presentación de un justificante de presencia en un Juzgado.

Seguidamente se procede a realizar la entrevista que tiene una valoración máxima de 10 puntos, 
siguiendo el llamamiento de los aspirantes:  

A las 09:00 horas: 
• TAMAYO MONLEON, JOSE JAVIER
• LOPEZ GARCIA, PEDRO
• LOPEZ NOVELLA, J. JAVIER
• MARÍ ALEJO, VICENTE
• MARTÍ CASADO, JOSE RAMÓN

A las 11:00 horas:
• MARTINEZ OLIVA, NURIA
• MESA RAMOS, DAVID
• MORENO CARRASCOSA, DAVID
• PRIETO GUZMAN, JUAN

A las 12:00 horas:
• RODRÍGUEZ SAN MARTIN, PABLO
• SERRANO RIUS, JOSE MARIA
• AGULLEIRO FERRANDO, ANTONIO JOSE
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A las 13:00 horas:
• BAILEN DE LA CRUZ, JOSE
• BALTASAR GARCIA, JUAN
• CEBRIA MACHES, MIGUEL
• CHAMORRO BURGOS, RAFAEL

Una vez realizada la entrevista a los aspirantes presentados, los resultados que han obtenido son 
los siguientes: 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
TAMAYO MONLEON, JOSE JAVIER 10
LOPEZ GARCÍA, PEDRO 7
LOPEZ NOVELLA, J. JAVIER 7
MARÍ ALEJO, VICENTE NO PRESENTADO
MARTÍ CASADO, JOSE RAMON 8
MARTINEZ OLIVA, NURIA 8,5
MESA RAMOS, DAVID 6
MORENO CARRASCOSA, DAVID NO PRESENTADO
PRIETO GUZMAN, JUAN 10
RODRÍGUEZ SAN MARTIN, PABLO 10
SERRANO RIUS, JOSE MARIA 10
AGULLEIRO FERRANDO, ANTONIO JOSE 10
BAILEN DE LA CRUZ, JOSE NO PRESENTADO
BALTASAR GARCIA, JUAN 9
CEBRIA MACHES, MIGUEL 10
CHAMORRO BURGOS, RAFAEL 10

Concluido el proceso selectivo, la relación de calificaciones obtenidas por los aspirantes, son las 
siguientes:  

APELLIDOS Y NOMBRE MERITOS ENTREVISTA PUNTUACIÓN
TOTAL

LOPEZ GARCÍA, PEDRO 27,75 7 34,75
LOPEZ NOVELLA, J. JAVIER 26,81 7 33,81
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MARÍ ALEJO, VICENTE 28,59 NO PRESENTADO 28,59
MARTÍ CASADO, JOSE RAMON 4,77 8 12,77
MARTINEZ OLIVA, NURIA 25,23 8,5 33,73
MESA RAMOS, DAVID 20,16 6 26,16
MORENO CARRASCOSA, DAVID 25,50 NO PRESENTADO 25,50
PRIETO GUZMAN, JUAN 0 10 10
RODRÍGUEZ SAN MARTIN, 
PABLO

10,77 10 20,77

SERRANO RIUS, JOSE MARIA 32,30 10 42,30
TAMAYO MONLEON, JOSE 
JAVIER

29,15 10 39,15

AGULLEIRO FERRANDO, 
ANTONIO JOSE

30,15 10 40,15

BAILEN DE LA CRUZ, JOSE 31,30 NO PRESENTADO 31,30
BALTASAR GARCIA, JUAN 28,60 9 37,60
CEBRIA MACHES, MIGUEL 34,75 10 44,75
CHAMORRO BURGOS, RAFAEL 30,10 10 40,10

La Comisión de Valoración acuerda proponer el orden establecido en la bolsa  de trabajo para la 
provisión  temporal  mediante  nombramiento  en  Comisión  de  Servicios  de  personal  funcionario  de 
carrera con la categoría de Agente de la Policía Local, Grupo C del Subgrupo C1, Escala Administración 
Especial, que se encuentre en la actualidad en servicio activo, para la Policía Local de Paterna, que en 
orden de mayor a menor puntuación final, la constitución de la bolsa es la siguiente: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
TOTAL

1 CEBRIA MACHES, MIGUEL 44,75
2 SERRANO RIUS, JOSE MARIA 42,30
3 AGULLEIRO FERRANDO, ANTONIO JOSE 40,15
4 CHAMORRO BURGOS, RAFAEL 40,10
5 TAMAYO MONLEON, JOSE JAVIER 39,15
6 BALTASAR GARCIA, JUAN 37,60
7 LOPEZ GARCÍA, PEDRO 34,75
8 LOPEZ NOVELLA, J. JAVIER 33,81
9 MARTINEZ OLIVA, NURIA 33,73

10 BAILEN DE LA CRUZ, JOSE 31,30
11 MARI ALEJO, VICENTE 28,59
12 MESA RAMOS, DAVID 26,16
13 MORENO CARRASCOSA, DAVID 25,50
14 RODRIGUEZ SAN MARTIN, PABLO 20,77
15 MARTÍ CASADO, JOSE RAMON 12,77
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16 PRIETO GUZMAN, JUAN 10

A la vista de todo ello, siendo la trece horas y treinta minutos, y sin haber más asuntos que 
tratar,  se  extiende  la  presente  Acta,  de  la  que  doy  lectura  y,  hallándola  conforme,  la  firman 
electrónicamente sin unidad de acto los asistentes, de todo lo cual yo, el Secretario, doy fe.
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